МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 17 МАЯ 2012 ГОДА N 413

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ <u>ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА</u> <u>СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ*</u>

(с изменениями на 12 августа 2022 года)

Информация об изменяющих документах

Документ с изменениями, внесенными:

<u>приказом Минобрнауки России от 29 декабря 2014 года N 1645</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 12.02.2015, N 0001201502120032);

<u>приказом Минобрнауки России от 31 декабря 2015 года N 1578</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 12.02.2016, N 0001201602120008);

<u>приказом Минобрнауки России от 29 июня 2017 года N 613</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 27.07.2017, N 0001201707270051);

<u>приказом Минпросвещения России от 24 сентября 2020 года N 519</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 24.12.2020, N 0001202012240006);

<u>приказом Минпросвещения России от 11 декабря 2020 года N 712</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 28.12.2020, N 0001202012280006);

<u>приказом Минпросвещения России от 12 августа 2022 года N 732</u> (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 12.09.2022, N 0001202209120008).

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 года N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст.2923; N 33, ст.4386; N 37, ст.4702; 2014, N 2, ст.126; N 6, ст.582; N 27, ст.3776), и пунктом 17 Правил разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года N 661 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 3, ст.4377; 2014, N 38, ст.5096),

(Преамбула в редакции, введенной в действие с 23 февраля 2015 года <u>приказом Минобрнауки России от 29</u> декабря 2014 года N 1645. - См. <u>предыдущую редакцию</u>)

приказываю:

Утвердить прилагаемый <u>федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования</u> и ввести его в действие со дня вступления в силу настоящего приказа.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 23 февраля 2015 года <u>приказом Минобрнауки России от 29 декабря 2014 года N 1645</u>. - См. <u>предыдущую редакцию</u>)

^{*} Наименование в редакции, введенной в действие с 23 февраля 2015 года <u>приказом Минобрнауки России от 29 декабря 2014 года N 1645</u>. - См. <u>предыдущую редакцию</u>.